
 

 
             

PROCESO  SELECTIVO  CORRESPONDENTE  A  OEP-ESTABILIZACIÓN  –  CONCURSO-
OPOSICIÓN - OFICIAL DE INSTALACIÓNS

ANUNCIO: RESOLUCIÓN DE ALEGACIÓNS E NOVAS PUNTUACIÓNS

O órgano de selección en sesión de data 28/11/2024, en relación ás
alegacións  presentadas  no  proceso  de  oficial  de  instalacións
acordou: 

1.-  Alegación  de  Lugo  Prado  Eloy  doc.nº  240336578  de  data
30/10/2024.

a) Alegación á pregunta num. 1.

O aspirante polos motivos que constan na alegación solicitada a
anulación da pregunta 1.

Acordo do órgano de selección:

A  pregunta  sinala  especificamente “para  estender  e  alisar  o
formigón”  e  segundo  os  manuais  utilizados  polo  órgano  de
selección,  en  concreto,  “Ayudantes  de  oficios  peóns
especializados. Corporacións locais” da editorial ADAMS, ISBM978-
84-1327-564-2,  a  ferramenta  utilizado  para  isto,  en  especial
alisar  formigón,  é  o  fratás.  Igualmente  o  manual  “Oficial  de
mantemiento del ayuntamiento de Zaragoza, editorial MAD ISBN-13:
978-84-665-6209-6 (pax 183 e solución pax 195)

Por tanto, o órgano de selección desestima a alegación presentada.

b) Alegación á pregunta núm. 11

O aspirante polos motivos que constan na alegación solicitada a
anulación da pregunta 11.

Acordo do órgano de selección:

A  pregunta  sinala  especificamente  útil  de  limpeza  con  “folla
triangular”,  sendo  a  resposta  correcta  a  espátula,  xa  que  o
rascavidros ten “folla rectángular” ainda que o soporte poida ser
triangular. Asemade, a dita pregunta está expresamente recollida
no manual “Ayudantes de oficios peóns especializados. Corporacións
locais”  da  editorial  ADAMS,  ISBM  978-84-1327-786-8  (pax  152
resposta 221).

Por tanto, o órgano de selección desestima a alegación presentada.
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c) Alegación á pregunta núm. 23

O aspirante polos motivos que constan na alegación solicitada a
anulación da pregunta 11.

Acordo do órgano de selección:

A pregunta recolle expresamente o termo “mais recomendable” e os
manuais  utilizados  tal  como  o  “Oficial  de  mantemiento  del
ayuntamiento de Zaragoza, Temario. Editorial MAD ISBN-13: 978-84-
665-6208-9  (pax.  204)  que  recolle  expresamente  esta  pregunta,
sinala como máis recomendable para apagar un fogo de líquidos, o
“extintor  de  polvo  seco”.  Igualmente  o  manual  “Oficial  de
mantemiento del ayuntamiento de Zaragoza, Test. Editorial MAD .
ISBN-13: 978-84-665-6209-6 (pax 86 e solución pax 92)

Polo  tanto,  o  órgano  de  selección  desestima  a  alegación
presentada.

2.- Alegacións de  Carlos García Veloso  doc.nº. 240334811 de data
29/10/2024.

a) Alegacións ás preguntas núm. 1  e núm. 23.

O aspirante polos motivos que constan nas alegacións solicitada a
anulación das pregunta 1 e 23

Acordo do órgano de selección:

Desestímanse as alegación polos motivos anteriormente sinalados.

b) Alegación á pregunta num. 17.

O aspirante polos motivos que constan na alegación solicitada a
anulación da pregunta 1.

Acordo do órgano de selección:

Segundo  o  manual  de  “Subalternos  de  corporaciones  locales”,
Temario Volume 1, da Editorial META ISB 84-8219-675-8, páx. 976.,
os hidrantes segundo o seu deseño pódense clasificar en: de boca,
de columna e de arqueta, polo que non existen hidrantes de armario
como sinala a opción  do apartado d) que é a resposta correcta, xa
que a pregunta está formulada en sentido negativo. Cómpre sinalar,
ademais, que a pregunta non se refire só a hidrantes exteriores,
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polo que unha BIE tamén é un hidrante boca de incendios equipadas
no interior.

Polo  tanto,  o  órgano  de  selección  desestima  a  alegación
presentada.

c) Alegación á pregunta num. 25.

O aspirante polos motivos que constan na alegación solicitada a
anulación da pregunta 25.

Acordo do órgano de selección:

Examinada a pregunta e resposta dada como correcta polo órgano de
selección  (opción  b),  constátase  un  erro  xa  que  a  resposta
correcta corresponde coa opción c), xa que tanto a resposta a)
como a d) non son obrigas do empresario de conformidade co artigo
21  da  Lei  31/1995,  de  8  de  novembro,  de  prevención  de  riscos
laborais.

Non procede a anulación da pregunta posto que está ben formulada,
pero  sí  a  rectificación  da  resposta  dada  como  correcta  polo
procede unha nova valoración dos exercicios.

3.-  Alegacións  de   Ricardo  Sande  Rodríguez   doc.nº.  240333303
de data 26/10/2024.

a) Alegacións ás preguntas núm. 1, núm. 17,  núm. 23 e núm. 25.

O aspirante polos motivos que constan nas alegacións solicitada a
anulación destas preguntas.

Acordo do órgano de selección:

Desestímanse as alegación polos motivos anteriormente sinalados.

b) Alegación á pregunta num. 24.

O aspirante polos motivos que constan na alegación solicitada a
anulación da pregunta.

Acordo do órgano de selección:

Non incluír a palabra “proceso” non desvirtúa o sentido da frase,
sendo claramente a resposta correcta a da opción a).
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Por tanto, órgano de selección desestima a alegación presentada.

4.- Alegacións de  Purificación Bastos Villar  doc.nº.  240224552
de data 28/10/2024.

b) Alegación á pregunta num. 9.

A aspirante polos motivos que constan na alegación solicitada a
anulación da pregunta.

Acordo do órgano de selección:

O  fluxor,  sen  prexuízo  doutras  aplicacións  que  poidan  ter  nas
instalación  de  líquidos,  é  evidente  que  é  un  “gripo  de  peche
automático” instalado en inodoro ou en lavabos polo que a resposta
correcta a da opción b).

Por tanto, órgano de selección desestima a alegación presentada.

5.-  Alegacións  de   Alfonso  Bastero  Álvarez  doc.nº.  240333537
de data 28/10/2024

a) Alegacións ás preguntas núm. 1 e núm. 17.

O aspirante polos motivos que constan nas alegacións solicitada a
anulación destas preguntas.

Acordo do órgano de selección:

Desestímanse as alegación polos motivos anteriormente sinalados.

Resultado  da  nova  corrección  do  primeiro  exercicio  (primeira
parte) de oficial de instalacións:

RESULTADO OFICIAL INSTALACIÓNS - PRIMER EXERCICIO PRIMEIRA PARTE -

ID Ben Mal NC Puntuación

120552 20 10 0 20

120996 16 14 0 16

121007 22 8 0 22

121018 22 8 0 22

121041 15 15 0 15
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121052 19 11 0 19

121063 20 10 0 20

121074 20 10 0 20

121085 21 9 0 21

121096 19 11 0 19

121107 12 18 0 12

121118 14 16 0 14

121129 20 10 0 20

121130 19 11 0 19

121141 20 10 0 20

121152 21 9 0 21

121163 18 12 0 18

121174 15 15 0 15

121185 21 9 0 21

121196 16 14 0 16

121207 18 12 0 18

121218 18 11 1 18

121229 18 11 1 18

121230 20 10 0 20

Vigo, na data de sinatura dixital.- 

A secretaria do órgano de selección.- Beatriz Domínguez Pereira
O presidente do órgano de selección.- Secundino Otero Failde
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